КОМИТЕТ ПО ОБРЛЗОВЛНИЮ
АдминистрАIх,lI4

МУНИЩ4IIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИJI (ГОРОД ДЕСНОГОРСК)
СМОЛЕНСКОЙ ОВЛДСТИ

приклз

ol оБ, аоае

Об организации работы по ознакомлению
с итогами государственной итоговой
аттестации по математике
обучающихся 9-х классов 2022 rода

N9 е8о

На основании Протокола проверки результатов государственной итоговой атгестации по
математике обрающихся 9-х классов 2022 года (вх. от 01.06.2022 Nэ l04), в соответствии с
прик,rзом .Щепартамента Смоленской области по образованию и науке от 28.0З,2022 Nч 292-О! <Об

}"тверждении шкалы перевода суммарных первичных баллов за экзаменационные работы
основного государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в пятибалльную
систему оценивания в 2022 году>

приказываю:

l. Куратору проведения ГИА Высотской О.В. ознакомить руководителей
общеобразовательньн организаций (Михеева Ю.В., Конохова О.А., Сотник Р.И., Антошина О.В.) с
Протоколом проверки результатов государственной итоговой аттестации по математике
обучающихся 9-х классов 2022 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Михеева Ю.В., Конохова О.А.,
Сотник Р.И.. Антошина О.В.):

2.4. Ознакомить обуlающихся подведомственной организации с Протоколом проверки
ГИА по математике обучающихся 9-х классов 2022 rода под подпись и с указанием даты
ознакомления.

2.2. Обеспечить приём апелляций о несогласии с выставленными отметками и их подачу в

конфликгну,rо комиссию в течение двух рабочих дней со дня объявления результаrов ГИА по
математике, в соответствии с главой IX Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по обр{вовательным программам основного общего образования.

2.3. Организовать приём в профильные 10-е классы с учетом результатов государственной
итоговой атtестации в форме основного государственного экзамена по математике.

gj
!:Bi

Председатель Комитgга Г/ь*1_ Т.В. Токарева